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	Se ne Kosoven e pasluftes se fundit veprojn 720 spiune te stervitur te betuar te Serbise tani e nje kohe te gjate jane bere te ditura per opinionin. Keta sigurisht se jane te shperndar edhe neper institucione perfshi Presidencen. Pyetja juaj ishte se a eshte kjo normale? Edhe nuk eshte po edhe normale! Nuk eshte normale per shtetet e konsoliduara dhe eshte normale per Kosoven. Kosova ka arritur qe para 20 viteve te largoj forcate e sigurise dhe administrimin serbe mirepo nuk ka ndjekur rrjetin e spiuneve. Ne fakt as qe dikush eshte angazhuar per te keputur veprimtarine e mshefte serbe ne Kosoven e pasluftes se fundit. Kjo ka bere qe strukturat e mshefta te veprojne lirshem dhe te bejn cfare te duan. Keto struktura kane perfshire nen kontroll cdo institucion te Kosoves ku edh AKI nuk eshte perjashtim. Pavaresisht kontrollit nga keto struktura nuk do te thote se nuk ka asnje perpjekje nga asnje individ mbrenda institucioneve dhe ne Kosove ne teresi qe nuk kryen veprime ne ndjekjen e ketyre spiuneve. Kosova nuk eshte e ketyre 720 spiuneve dhe permes tyre e Serbise po eshte e qytetareve te Kosoves. E keqja eshte se asnje e bash asnje nga kreret ose zyrtaret e larte te partive politike nuk ka kryer asnje veprim ama bash asnje veprim ne ndjkjen e ketyre spiuneve kjo te pakten jo te ditura per qytetaret e Kosoves.



